Variae lectiones.

⁴⁶ Eximaris Routh. ⁴⁷ Hic Lam. Saris. Bod. 1, 2, 3, 4. ⁴⁸ Nos paradisum computemus Bod. 2.

Steph. Baluzii notæ.

(59) *Fratres dilectissimi*. In codice Seguleriano et istic et alibi hæc duæ voces sic scriptæ sunt, FF. DD. Quod idcirco admoneo ut ostendam exactam diligentiam viri doctissimi Joannis Tili, qui, cum ederet opera Paciani episcopi Barcinonensis, et in Parænesi ad pœnitentiam legeret in libro veteri, scripta sunt hæc FF. DD. et perpetuis cæsa monumentis, noluit extendere, quamvis posset, sed in margine posuit arbitrari se his notis significari *dilectissimi fratres*, quo modo scriptum est in veteri codice Carthusiæ majoris. Galesinius, quamvis non haberet hanc auctoritatem, sic in sua editione posuit uti Tilius conjecerat esse scribendum.

(60) *Amplectamur diem*. Citat hunc locum sanctus Augustinus lib. IV, contra duas epistolas Pelagianorum, cap. 8.

(61) *Et regno*. Antea legebatur *et regno cœlesti*. Verum vox *cœlesti* glossema est hominis qui nesciebat Cyprianum uti simpliciter verbo regni ad significandum regnum Christi, id est cœlestis. Ego sane vocem *cœlesti* reperi in duobus codicibus antiquis. At deest in aliis quatuordecim nostris et in octo Anglicanis.

(62) *De sua incolumitate*. Hæc est lectio omnium veterum editionum, omnium librorum nostrorum et decem Anglicanorum ; atque ita referunt sanc-

Augustinus in libro *de Prædestinatione Sanctorum* c. 19, et auctor *Sermonis in festo Sanctorum Omnium* editus in appendice tomi V Operum ejusdem sancti pag. 350, qui exstat etiam in codice homiliarum qui tribuitur Alcuino. Ruricius, episcopus Lemovicensis, l. II, epist. 4 : « Credite mihi, fratres charissimi, quia illa jam de sua quiete secura, de nostra est salute sollicita. » Vide dissertationem 27 Maximi Tyrii. Primus Erasmus posuit *immortalitate*. Eam lectionem retinuit editio Manutii. Morellius rejicit et posuit *incolumitate*. Pamelius, Rigaltius et alii maluerunt *immortalitate*. Duo aut tria vetera exemplaria : « Jam de sua securi, adhuc de nostra incolumitate solliciti. » Weselius Groningensis in Epistola ad Bernardum Meppensem : « Orant pro nobis defuncti ut in illorum felicem societatem traducamur. »

(63) *Passionis victoriam*. Duo libri veteres gloriam.

(64) *Gloriæ suæ*. Treddecim libri veteres habent *claritatis*, vocabulo frequentissimo apud Cyprianum. Alii quinque *charitatis*, errore videlicet librorum pro *claritatis*. In tribus aliis scriptum est : « Daturus eis amplissima munera et claritatis suæ præmia. »